
 

Prese un informācija 

Eiropas Savienības Tiesa 

PAZIŅOJUMS PRESEI Nr. 56/15 

Luksemburgā, 2015. gada 13. maijā 

 

 

Teodora Hoisa 50. apbalvojumu piešķir Eiropas Savienības Tiesai 

 

Eiropas Savienības Tiesa pauž gandarījumu, ka sava priekšsēdētāja Vassilios Skouris personā 
saņems Teodora Hoisa 50. apbalvojumu. 

Šo Teodora Hoisa vārdā nosauktā vācu fonda apbalvojumu Eiropas Savienības Tiesas locekļu 
pavadībā tās priekšsēdētājs V. Skouris saņems šo sestdien, 2015. gada 16. maijā Štutgartē 
(Vācija), piedaloties Vācijas prezidentam Joahimam Gaukam  1. 

Šajā jubilejas gadā apbalvojuma tēmu “Eiropa – cerības nākotne” Teodora Hoisa fonds ir 
izvēlējies, ņemot vērā būtiskos izaicinājumus, ar ko nākas saskarties Eiropas Savienībai, un 
daudzo pilsoņu raizes par Eiropas iestāžu darbību. 

Teodora Hoisa fonds uzskata, ka cerību dod konkrēti tas, ka tiek stiprinātas Eiropas pilsoņu 
tiesības, kuras saskaņā ar Eiropas Savienības Pamattiesību hartu ir saistošas visām Eiropas 
iestādēm. Eiropas Savienības Tiesa sargā gan šīs pamattiesības, gan tiesiskuma principus. Fonds 
uzskata, ka Tiesa bauda lielu uzticību un ar savu judikatūru stiprina pamattiesības šajā 
digitalizācijas un globalizācijas laikmetā, kā to apliecina 2014. gadā pasludinātie spriedumi par 
tiesībām tikt aizmirstam 2 un datu nepamatotu uzglabāšanu 3. 

Tāpēc Teodora Hoisa 50. apbalvojumu Eiropas Savienības Tiesai tās priekšsēdētāja Vassilios 
Skouris personā šis fonds piešķir atzinībā par Eiropas pilsoņu tiesību veicināšanu, ko Tiesa ir 
paveikusi kā juridiskās vienotības un tiesiskuma sargātāja Eiropas Savienībā. 

Teodora Hoisa fonds ir politiski neatkarīgs un nodēvēts pirmā Vācijas Federatīvās Republikas 
prezidenta (1949.–1959. gads) vārdā. Fonds ir dibināts 1964. gadā, jau pēc viņa nāves, un to 
nodibināja Hildegard Hamm-Brücher, viņa dēls Ernst Ludwig Heuss un draugu loks, lai, piemiņā 
par Teodoru Hoisu un viņa politisko darbību, godalgotu aktīvas sabiedriskās darbības, pilsoniskās 
drosmes un demokrātijas stiprināšanas darbus. Fonda iecere tādējādi ir “uzsvērt kaut ko tādu, kas 
ir jāpanāk un jāizdara mūsu demokrātijā, bet līdz šim vēl nav ticis sasniegts” (Carl Friedrich 
von Weizsäcker, pirmā Teodora Hoisa apbalvojuma pasniegšanas ceremonijā 1965. gadā). Kopš 
1965. gada Teodora Hoisa balva tiek ik gadu pasniegta personām un organizācijām, kas šo mērķi 
nepārprotami īsteno. 

 

Neoficiāls dokuments plašsaziņas līdzekļu vajadzībām, kas Tiesai nav saistošs. 

Kontaktpersona presei: Gitte Stadler  (+352) 4303 3127 

                                                 
1
 Sīkāka informācija par šo notikumu atrodama http://www.theodor-heuss-stiftung.de/theodor-heuss-preis/. 

2
 Tiesas 2014. gada 13. maija spriedums Google Spain un Google (C-131/12); skat. arī paziņojumu presei Nr. 70/14. 

3
 Tiesas 2014. gada 8. aprīļa spriedums Digital Rights Ireland un Seitlinger u.c. (C-293/12 un C-594/12); skat. arī 

paziņojumu presei Nr. 54/14. 

http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-131/12
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2014-05/cp140070lv.pdf
http://curia.europa.eu/juris/documents.jsf?num=C-293/12
http://curia.europa.eu/jcms/upload/docs/application/pdf/2014-04/cp140054lv.pdf

